АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 27 »апреля 2022 г. № 34/1
с. Красносельское Челябинской области

О проведении публичных слушаний
ежегодной актуализации схемы теплоснабжения
Красносельского сельского поселения

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановления Российской Федерации от 22.02.2012 г.
№ 154 «Об утверждении требований к схемам теплоснабжения, к порядку их разработки и
утверждения»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Провести публичные слушания по актуализации схемы теплоснабжения
Красносельского сельского поселения с учетом внесенных изменений 25.06.2022
года в 11:00 ч. по адресу: Челябинская область, Увельский район, с.
Красносельское, ул. Островского, 2 ДК «Данко».

2. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний Главу
Красносельского сельского поселения Костяеву М.Ф.

3. Обнародовать настоящее распоряжение на информационном стенде и разместить
на официальном сайте Красносельского сельского поселения информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

М.Ф. Костяева

П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения на территории

Красносельского сельского поселения Увельского муниципального района
Челябинской области

25.05.2022 года
с. Красносельское

Дом культуры «Данко»

25.05.2022 года в 11-00 часов в помещении ДК «Данко» с. Красносельское, ул. Островского, 2,
по распоряжению главы Красносельского сельского поселения № 34/1 от 27.04.2022 года были
проведены публичные слушания по проекту схемы теплоснабжения на территории
Красносельского сельского поселения
Всего зарегистрировано участников публичных слушаний -  32 человека.

Лист регистрации участников заседания не велся.
Председательствующий в заседании публичных слушаний -  Костяева М.Ф.,

глава Красносельского сельского поселения
Секретарь заседания публичных слушаний -  Штеркель Елена Юрьевна,

Инспектор-делопроизводитель администрации Красносельского сельского
поселения.

Повестка заседания публичных слушаний:
1 .Рассмотрение проекта схемы теплоснабжения на территории Красносельского сельского
поселения.

Председательствующий Костяева М.Ф. объявила об открытии публичных слушаний, огласив
повестку дня и пояснив, что публичные слушания организуются и проводятся в порядке,
определенном Уставом муниципального образования и нормативными правовыми актами
органа местного самоуправления. Распоряжение о проведении публичных слушаний принято
главой Красносельского сельского поселения на основании заявления заинтересованного лица -
администрация Красносельского сельского поселения. Ознакомила присутствующих с
основными данными проекта схемы теплоснабжения на территории Красносельского сельского
поселения и внесенными изменениями и дополнениями.

Объявление о проведении публичных слушаний было размещено на информационных
стендах в с. Красносельское, ул. Островского, д.З, ул. Блюхера, д. 34 5 мая 2022 года, а также
размещено на официальном сайте Красносельского сельского поселения информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

На обсуждение жителей Красносельского сельского поселения вынесены
вопросы, по проекту схемы теплоснабжения на территории Красносельского сельского
поселения

Для проведения публичных слушаний предлагаю следующий регламент работы:
- Для доклада -  20 минут;
- Для выступлений -  2 минуты.
Заявки на выступления подаются в письменной форме во время

доклада либо путем поднятия руки после выступления докладчика.
За предложенный регламент
Проголосовали:
«За» -  32 человека;
«Против» -  нет;
«Воздержался» -  нет.
Выступили:
Левченко E.JI. -  директор МУП «Красносельское ЖКХ». Он отметил, что проект схемы

теплоснабжения на территории Красносельского сельского поселения подготовлен в соответствии
с федеральными законами и законами Челябинской области и нормативными правовыми актами
администрации Красносельского сельского поселения. Предложил одобрить в целом
вышеназванный проект и рекомендовать его к утверждению администрацией Красносельского
сельского поселения.
Петрова Т.С.- присоединяюсь к мнению выступившего и предлагаю утвердить предложенный
проект схемы теплоснабжения.
Решили:
Председательствующий:
-Участники публичных слушаний рекомендуют одобрить в целом проект схемы теплоснабжения на
территории Красносельского сельского поселения (с. Красносельское) и рекомендовать его к
утверждению администрацией Красносельского сельского поселения и размещению на
официальном сайте администрации.

проголосовали:
«за» - 32 человека;

«против» -нет;
«воздержался» -  нет.

Заключительное слово председательствующего -  главы Красносельского сельского
поселения Костяевой М.Ф.

- В связи с отсутствием вопросов и заявок на выступление по обсуждению
вопросов по проекту схемы теплоснабжения на территории Красносельского сельского поселения
Увельского муниципального района Челябинской области, предлагаю публичные слушания
считать завершенными,
проголосовали:
«за» - 32человека;

«против» -  нет;
«воздержался» -  нет.

- Публичные слушания по проекту схемы теплоснабжения на территории Красносельского
сельского поселения Увельского муниципального района Челябинской области завершены.

Председательствующий М.Ф. Костяева

Секретарь Е.Ю.Штеркель

Заключение

25.05.2022 г. 11:30 ч.

о результатах публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения территории
Красносельского сельского поселения

Публичные слушания по проекту схемы теплоснабжения территории Красносельского

сельского поселения проведены в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003г..

№ 131 -  ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Красносельского сельского поселения.

Информация о проведении публичных слушаний была размещена на информационных

стендах с. Красносельское, ул. Островского, д. 3 и ул. Блюхера д. 34 5 мая 2022 г., а также
размещено на официальном сайте Красносельского сельского поселения информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Всего проведено 1 публичное слушание, по публичному слушанию составлен протокол.

Общее количество участников публичных слушаний -  32 человека.

Во время проведения публичных слушаний были организованы выступления главы

Красносельского сельского поселения Костяевой М.Ф., директора МУП «Красносельское
ЖКХ» Левченко Е.Л., разрабатывающих проект схемы теплоснабжения на территории
Красносельского сельского поселения, даны разъяснения и ответы на вопросы в ходе
проведения публичных слушаний.

В ходе проведения публичных слушаний и обсуждения по проекту схемы теплоснабжения на
территории Красносельского сельского поселения замечаний и предложений не поступало.

Председатель комиссии М.Ф. Костяева

Секретарь комиссии Е.Ю. Штеркель